

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 21,350,019.00

Capítulo	7392
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal Quita Sueño Bajos De Haina, Provincia San
Código de la Unidad de Compra	001506
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	Para el uso en los diferentes departamentos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
14111511	Papel de escritura	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Paquete	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	60	RD\$ 410.00	RD\$ 24,600.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	20	RD\$ 18.00	RD\$ 360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 375.00	RD\$ 2,625.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 74,725.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 242.00	RD\$ 242,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 224.80	RD\$ 269,760.00
15121501	Aceite motor	Galón	55	RD\$ 672.80	RD\$ 37,004.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 548,764.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	Para el uso en los diferentes departamentos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Caja	60	RD\$ 12.00	RD\$ 720.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
14111511	Papel de escritura	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Paquete	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	60	RD\$ 410.00	RD\$ 24,600.00

43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$	375.00	RD\$	2,625.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>77,725.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION	Construccion de Aceras, Badenes Contenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,399,385.00	RD\$ 1,399,385.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,466,323.00	RD\$ 1,466,323.00	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,680,045.00	RD\$ 1,680,045.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>4,545,753.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION	Construccion de Aceras, Badenes Contenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION	Construccion de Aceras, Badenes Contenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,005,630.00	RD\$ 3,005,630.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,005,630.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION	Construccion de Aceras, Badenes Contenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	1	RD\$ 7,845,017.00	RD\$ 7,845,017.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>7,845,017.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	Para el uso en los diferentes departamentos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	
14111511	Papel de escritura	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$ 130.00	RD\$ 6,500.00	
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
14111511	Papel de escritura	Caja	60	RD\$ 410.00	RD\$ 24,600.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>65,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos	Para ser utilizadas en el Distrito	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Centimetro	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
27112004	Palas	Centimetro	15	RD\$ 825.00	RD\$ 12,375.00

27112001	Machetes	Pulgada	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 24,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Limpieza	Para la limpieza del Ayuntamiento y el Distrito	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 275.00	RD\$ 6,875.00	
47131501	Trapos	Yarda	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	
46181504	Guantes de protección	Decena	45	RD\$ 275.00	RD\$ 12,375.00	
12141901	Cloro cl	Galón	7	RD\$ 175.00	RD\$ 1,225.00	
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodíalisis	Galón	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 88,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Para el embellecimiento de parques y el Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 1,650.00	RD\$ 99,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café, azúcar Y aguas	Para el uso del personal del Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00	
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 15.00	RD\$ 12,000.00	
50202301	Agua	Galón	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 47,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Limpieza	Para la limpieza del Ayuntamiento y el Distrito	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Caja	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00	
47131501	Trapos	Caja	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Millar	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	
46181504	Guantes de protección	Docena	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00	
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodíalisis	Galón	6	RD\$ 425.00	RD\$ 2,550.00	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 78,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café, azúcar Y aguas	Para el uso del personal del Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00	
50202301	Agua	Litro	800	RD\$ 15.00	RD\$ 12,000.00	
50202301	Agua	Galón	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 140.00	RD\$ 21,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 49,200.00